Estado da Bahia

                       CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Praça Barão Açú da Torre,  201 – Centro – Mata e são João-BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

MOÇÃO Nº 001/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente:

  A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante

do povo Matense, faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE

PESAR pelo falecimento da Sra. CLEUSA CAVALCANTI CARNEIRO, ocorrido no

dia 01 de março do corrente ano. Dona Cleusa, como era conhecida, participou ativamente

da política, e, consequentemente, da história da nossa cidade. Mãe da ex-prefeita, Marcia

Dias, e avó do colega Vereador Élcio Ramayana, atuou outrora na Administração

Municipal como Secretária de Ação Social.

  Sua ausência deixa muito tristes os familiares, amigos e traz para todos muita

saudade e grandes lembranças. Dona Cleusa, certamente, lega na memória afetiva dos

seus próximos o exemplo de uma senhora gentil e compromissada, uma mãe dedicada e

um exemplo de mulher forte que lutou até seus últimos dias.

  Sensibilizamo-nos com a dor e a perda irreparável da família. Profundamente

consternados, pedimos a Deus, que em sua infinita misericórdia, conforte os familiares e

amigos.

  Após aprovação, dê-se ciência desta à família enlutada.

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

Agnaldo Oliveira Silva

“Agnaldo de Lulu”

VEREADOR